Porque en él solo dize la clausula: *y si el dicho Ade-
lantado muriere en nuestros dias sin dexar hijo, ni des-
cendiente varon, suceda Doña Maria de Cardenas nues-
tra hija.*

Num. 128.

Y no teniendo la clausula si, fuere viua, cesa este
inconueniente, y se da la representacion por no es-
tar excluida.

Ex

*Ex cap. 1. de feud. Marachia. Et ibi Cardin. Alex-
andr. Molin. lib. 3. cap. 8. à num. 1.*

Num. 129.

Y se deveu considerar el Conde como si Doña Ma-
ria de Cardenas viuiera, por ser regla general que se
ha de considerar para la sucesion, como si el ascen-
diente viuiera, porque si viuiendo sucediera esto mis-
mo se ha de dezir del sucessor.

Num. 130.

*Leg. 2. tit. 15. part. 2. leg. 40. Taur. leg. fin. tit. 7. lib. 5.
nonis. Recopil. D. Molin. lib. 3. cap. 7. à num. 1. expresse
num. 4. Et 5. ibi Add num. 4. ex Castill. Robl. Souf.*

Num. 131.

*Satis denique est, quod si filius ab eo descendat, qui si
viveret tunc esset succedens et si in eius forma ter ra-
dicatum non esset, sed potentialiter, tantum de futuro,
Et in spe consistens.*

Num. 132.

Conque si oy viuiera el fundador no era duda-
ble que era forçosa la sucesion del Conde.

Num. 133.

Pues siendo vna misma la razon oy que enton-
ces, porque ha de ser diuersa la disposicion, quando
vt optime aduertit D. Molin. lib. 1. cap. 5. num. 11. cu
seqq. ex Philos. que hemos de dar algun fin determi-
nado para obrar conforme la razon, y assi solo se
considera el fin porque se obra, no los medios para
el obrar lo dize en el num. 13.

Num. 134.

*Et cum secundum Philos. omne agens secundum ra-
tionem agat propter finem consequens est, ut verba, seu me-
dia ipsius dispositionis consideranda non sunt: Sed finis
ad quem dirigitur, leg. Et si non sint, §. praeueniamus, ff.
de iur. Et argent. legat. per quem textum dicit Bart. ibi:
Quod cum quid est propter aliud consideratur, id propter
quod est leg. 3. C. de instit. Et substitut. leg. certum, ff. si cer-
ta petat. cum simili.*

Num. 135.

Y por esso la razon de la disposicion, como ani-
ma, y espíritu, es la misma disposicion, y assi dize
num. 8.

Num. 136.

*Idèoque vulgo dici solet quod ratio dispositionis est
ipsa dispositio, vel saltem est potior pars ipsius, quia est*

Num. 137.

Num. 138.

anima, & spiritus dispositionis, prout dicit Bald. in l. si quis seruo num. 7. C. de furt.

Num. 138.

Y para que aya diuersidad es menester mostrar razon para que la huiese, vt Cancer. tom. 1. variar. cap. 1. ait num. 7. §. in fin. ubi receditur à propria uerborum significatione, & mens seruatür maximè cum diuersa ratio congrua assignari non potest, quare maluerit substitutum admitti, nato posthumo, & sine liberis defuncto, quam non nato posthumo? Tomando esta razon, ex leg. haredis mei, §. cum ita, ff. ad Trebellian. de que tenemos hecha ponderacion sup. num.